Российская Федерация
Свердловская область

МКУ БГО «Управление образования
Белоярского городского округа»

ПРИКАЗ

« Щ  п ъ С ^  2022 года № ^ 9

«О закреплении муниципальных
дошкольных образовательных организаций за
конкретными территориями Белоярского
городского округа»

В целях реализации пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012
года N° 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации за территориями
Белоярского городского округа

2.
Наименование дошкольной образовательной

организации
Название территории, откуда

осуществляется приём детей в дошкольную
образовательную организацию

Белоярская Управа:
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад №2
«Солнышко»;
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад №3
«Рябинка»

посёлок Белоярский, посёлок Режик, посёлок
Каменка, деревня Малиновка, деревня
Ялунино

Белоярская Управа:
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад №4
«Светлячок»

посёлок Белоярский-3, Мельзавод, деревня
Большая, ЖК «Солнечная Поляна»

Белоярская Управа:
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение -  детский сад
общеразвивающего вида №21 «Ягодка»;
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№60 «Росинка».

посёлок Белоярский-1

Бруснятская Управа:
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№15 «Сказка»;
Детский сад «Калинушка» (структурное
подразделение МБОУ «Некрасовская ООШ
№ 13».

село Бруснятское, село Некрасово, деревня
Шипелово, станция Шипелово, деревня
Измоденова

Большебрусянская Управа:
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение - детский сад
№16 «Колокольчик»;
Детский сад «Берёзка» (структурное
подразделение МБОУ «Логиновская СОШ
№ 21»

село Большебрусянское, село Логиново
деревня Чернобровкина, село Колюткино,
посёлок Колюткино, посёлок Марамзино,
деревня Шиши, ДНП «Александрия», ДНП
«Залесье».

Косулинская Управа:

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№34 «Родничок».

село Косулино, деревня Рассоха, деревня
Поварня, Белоярская застава, посёлок
Растущий, посёлок Прохладный, посёлок
Бобровка, посёлок Хризолитовый, ДНТ
«Бристоль», ДНТ «Прохладное», ДНП
«Лесные дачи», ДНП «Мельница», ДНП
«Надеждинск», ДНП «Новокосулино», ДНП
«Новокосулино-2», ДНП «Новое Косулино»,
ДНП «Садко», ДНП «Чистые росы», ДНП
«Чистые Росы-2», ДПК «Косулинские дачи»,
ДПК «Свой дом», ДП «Новая поварня», ЖК
ОД «Просвет», КП «Крылья», КП «Крылья-
2», КС «Голубой экспресс», КС «Дружба»,
КСЧ «Механизатор», КС «Родник», КС
«Электрон», ОД «Солнечная поляна», СНТ
«Ветеран», СНТ «Ветеран войны», СНТ
«Строитель», СНТ «Строитель-2», СПО
«Победа», п.Хризолитово, СТ «Дуброво 1»

Камышевская Управа:

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад №8
«Родничок».

село Камышево, деревня Златогорово,
деревня Ключи, деревня Головырина,
деревня Газета

Храмцовская Управа:

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№17 «Берёзка».

деревня Хромцово, посёлок Совхозный,
деревня Черемхово, станция Храмцовская

Студенческая Управа:

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Детский сад
№10 «Ромашка».

посёлок Белореченский, посёлок
Студенческий, посёлок Озёрный

Малобрусянская Управа:

Детский сад «Теремок» (структурное
подразделение МБОУ «Белоярская СОШ №
14»;
Детский сад «Березка» (структурное под
разделение МБОУ «Белоярская СОШ № 14»)

село Малобрусянское, деревня Гусева,
разъезд Татарский, посёлок Татарский.

Кочневская Управа:
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида №12 «Малышок»;
Детский сад «Тополёк» (структурное
подразделение МАОУ «Кочневская СОШ №
16»)

село Кочневское, посёлок Октябрьский

Черноусовская Управа:

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение- детский сад
№9 «Улыбка».

Село Черноусово, деревня Гилёва, станция
Марамзино, деревня Шиши.

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций обеспечить
размещение на официальном сайте организации данного приказа и производить приём детей
в муниципальные дошкольные образовательные организации в соответствии с закреплённой
за учреждением территорией.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста МКУ ЕГО

«Управление образования Белоярского городского округа» Н.В. Анохину.

Начальник Управления С.В. Захарова